
 

 

 
COMUNE DI BONEMERSE 

- PROVINCIA DI CREMONA - 
_________________________________________________ 

 
� Via Roma n° 25 – 26040 Bonemerse  - C. F.  e  P. IVA: 00308090190 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Copia  N° 108 del 14/12/2015 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AL CONTRIBUTO A CONFCOMMER CIO 

SEDE DI CREMONA EVENTO CASCINA FARISENGO   
 
 
     L'anno duemilaquindici, addì  quattordici del mese di dicembre alle ore 11,00, nella sala 
delle adunanze. 
 
     Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per 
oggi i componenti la Giunta Comunale. 
 
     All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 
BINI Oreste Sindaco SI 

GUARNERI Luigi Assessore SI 
CAGNANA Antonella Assessore SI 

      
      

 
PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0 

 
     Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale sig. Puzzi dr. Pietro il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
     Essendo legale il numero degli intervenuti il sig. Oreste Bini, nella qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 
 
 



OGGETTO: DETERMINAZIONI IN MERITO AL CONTRIBUTO A CONFCOMMERCIO SEDE DI 
CREMONA EVENTO CASCINA FARISENGO   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
   
Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 24 del 23/07/2015 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015;         

Vista la richiesta di contributo in data 23/11/2015 ricevuta al nostro protocollo in data 25/11/2015 n. 
5143, da parte di Confcommercio sede di Cremona, a sostegno delle spese sostenute per l’evento  
“Il Bollito” da svolgersi presso la Cascina Farisengo in Bonemerse domenica 22 novembre 2015; 
 
Richiamata la deliberazione n. 1076 del 23/12/2010 con la quale la Corte dei Conti – sezione 
Regionale di controllo della Lombardia,  evidenzia che il divieto di cui all’art. 6, comma 9, del D.L. 
n. 78/2010 non si applica qualora il sostegno a terzi per iniziative rientranti nei compiti del Comune 
dia effettività al concetto di sussidiarietà orizzontale; 
 
Ritenuto che l’iniziativa svolta risponda al principio di sussidiarietà orizzontale in quanto tesa alla 
valorizzazione delle tradizioni locali e dato atto, conseguentemente, del rispetto dell’art. 6, commi 8 
e 9, del D.L. 78/2010; 
 
Ritenuto di erogare un contributo di € 500,00 a favore di Confcommercio sede di Cremona a 
sostegno del citato evento; 
 
Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 
enti pubblici e soggetti privati; 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Dato che sono stati acquisiti i pareri favorevoli dei Responsabili del Servizio, ai sensi degli artt. 49 
e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, di regolarità tecnica e di 
regolarità contabile;  
 
Con voti unanimi e favorevoli resi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare le premesse del presente atto, da intendersi interamente richiamate come parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di dare atto del rispetto dell’art. 6, commi 8 e 9, del D.L. 78/2010 come evidenziato in premessa; 

3.di assegnare un contributo di € 500,00 a Confcommercio sede di Cremona a sostegno delle 
spese sostenute per l’evento “Il Bollito” svoltosi presso la Cascina Farisengo in Bonemerse 
domenica 22 novembre 2015; 
 
4. di disporre che il Responsabile del servizio provveda alla formale adozione di determina di 
erogazione del contributo in oggetto; 
 
- di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.                                                                              
                                                                                   
                                                                                    



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto : DETERMINAZIONI IN MERITO AL CONTRIBUTO A CONFCOMMERCIO 

SEDE DI CREMONA EVENTO CASCINA FARISENGO    
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267 del 18/08/2000) 

 

FAVOREVOLE 

 
Bonemerse, li  14/12/2015  Il Responsabile del Servizio  

F.to  Pietro Dott. Puzzi  
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
(art. 49 e 147 bis, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267) 

 
 

FAVOREVOLE 
 

 
Bonemerse, li 14/12/2015  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Sonia Conti  
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to  Oreste Bini 
Il Segretario Comunale 
F.to  Puzzi Dott. Pietro 

 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
 [X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 15/01/2016  
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
[X] Che la suestesa deliberazione è stata trasmessa in data odierna ai Capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
Bonemerse, lì 15/01/2016  
 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to  Puzzi dott. Pietro  

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/01/2016 
 
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[X] Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Il Segretario Comunale 
F.to  Puzzi Dott. Pietro 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Comune di Bonemerse 15/01/2016  

Il Segretario Comunale 
Puzzi Dott. Pietro 

 
 
 


